
UCHWAŁA NR 343/XIX/2025 
RADY MIASTA PŁOCKA 

z dnia 27 listopada 2025 r. 

w sprawie wprowadzenia zasad korzystania z placów zabaw, siłowni zewnętrznych, boisk sportowych, 
fontann miejskich, tężni oraz molo spacerowego zlokalizowanych na terenie Gminy – Miasto Płock 

Na podstawie art. 40 ust. 2 pkt 4, w związku z art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. 2025.1153 z późn. zm.)  uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się zasady korzystania z otwartych i ogólnodostępnych obiektów i urządzeń użyteczności 
publicznej – placów zabaw, siłowni zewnętrznych, boisk sportowych, fontann miejskich, tężni oraz molo 
spacerowego, zlokalizowanych na terenie Gminy – Miasto Płock, zwanych dalej „Obiektami”. 

§ 2. Korzystanie z Obiektów odbywa się zgodnie z zasadami stanowiącymi załączniki do niniejszej 
uchwały: 

1. Zasady korzystania z gminnych placów zabaw dla dzieci – załącznik nr 1, 

2. Zasady korzystania z urządzeń siłowni zewnętrznych – załącznik nr 2, 

3. Zasady korzystania z gminnych boisk sportowych – załącznik nr 3, 

4. Zasady korzystania z molo spacerowego – załącznik nr 4, 

5. Zasady korzystania z fontann miejskich – załącznik nr 5, 

6. Zasady korzystania z tężni – załącznik nr 6, 

§ 3. Szczegółowe zasady korzystania z Obiektów podaje się do publicznej wiadomości w formie 
regulaminów umieszczonych na tablicach usytuowanych przy wejściu na poszczególne Obiekty, których 
aktualne lokalizacje dostępne są na bieżąco na stronie BIP w zakładce: Lista Spraw Urzędowych – Wydział 
Spraw Komunalnych – WSK-17. 

§ 4. Traci moc Uchwała  nr 690/XL/2022 Rady Miasta Płocka z dnia 31 marca 2022 r. w sprawie 
wprowadzenia zasad korzystania z placów zabaw, siłowni zewnętrznych, boisk sportowych, fontann miejskich 
oraz molo spacerowego zlokalizowanych na terenie Gminy – Miasto Płock. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Płocka. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

 Przewodniczący Rady Miasta Płocka  
 

Artur  Jaroszewski  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7AE51950-F137-4C09-B87B-52F002CE5305. Uchwalony Strona 1



              Załącznik Nr 1 do uchwały Nr 5202/XI3 X/ 43 

Rady Miasta Płocka                                   

z dnia  adapotsil 72 202  5 r.                            

ZASADY KORZYSTANIA Z GMINNYCH PLACÓW ZABAW DLA DZIECI 

1. Zasady obowiązują na placach zabaw dla dzieci, zlokalizowanych na terenie Gminy- Miasto Płock.

2. Administratorem placu zabaw dla dzieci  jest Urząd Miasta Płocka z siedzibą Plac Stary Rynek 1, 09-400 

Płock.

3. Plac zabaw dla dzieci jest terenem ogólnodostępnym, służącym zabawie, rekreacji i wypoczynkowi.

4.  Korzystanie z placu zabaw dla dzieci  jest nieodpłatne i wymaga zapoznania się  i  przestrzegania zasad

ustalonych w niniejszym dokumencie.

5. Wejście na teren i korzystanie z placu zabaw dla dzieci jest równoznaczne z akceptacją niniejszych zasad.

6. Godziny korzystania z placu zabaw od 6.00 do 22.00.

7. Plac zabaw dla dzieci został wyposażony w urządzenia zabawowe przeznaczone dla dzieci w wieku od 3 do

13 lat.

8. Dzieci do lat 13 mogą przebywać na terenie placu zabaw tylko pod opieką osoby pełnoletniej.

9.  Z urządzeń zabawowych należy korzystać zgodnie z  ich przeznaczeniem i zachowaniem ogólnych zasad

bezpieczeństwa.

10. Na placu zabaw zabrania się:

1) wchodzenia na górne elementy konstrukcyjne urządzeń. Nieprzestrzeganie zakazu grozi upadkiem;

2) poruszania się rowerami i innymi pojazdami kołowymi;

3) poruszania się pojazdami mechanicznymi, zakaz nie dotyczy służb porządkowych i ratowniczych;

4) organizowania imprez bez pozwolenia Zarządcy terenu.

11.  Wszelkie wypadki lub szkody, a także zauważone uszkodzenia urządzeń do zabawy i innych elementów

wyposażenia placu zabaw dla dzieci  powinno się zgłaszać do Urzędu Miasta Płocka 24 364-55-55.

12.O wszelkich aktach wandalizmu lub innych niebezpiecznych zdarzeniach powinno się poinformować:

Policję tel. 997, 
Straż Miejską tel. 986,
Pogotowie Ratunkowe tel. 999,
lub zadzwonić pod nr telefonu alarmowego 112.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7AE51950-F137-4C09-B87B-52F002CE5305. Uchwalony Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały N  5202/XI3 X/ 43 r
Rady Miasta Płocka                                   
z dnia  adapotsil 72 202  5 r.                                   

ZASADY KORZYSTANIA Z URZĄDZEŃ SIŁOWNI ZEWNĘTRZNEJ

1. Zasady obowiązują na terenie siłowni zewnętrznych, zlokalizowanych na terenie Gminy- Miasto Płock.
2. Administratorem siłowni zewnętrznych jest Urząd Miasta Płocka z siedzibą Plac Stary Rynek 1, 09-400 
Płock.
3.  Osoby korzystające z  siłowni  zewnętrznej  są  zobowiązane do zapoznania  się  z  niniejszymi zasadami i
przestrzegania ich.
4. Wejście na teren i korzystanie z urządzeń siłowni zewnętrznych jest równoznaczne z akceptacją niniejszych
zasad.
5. Godziny korzystania z siłowni zewnętrznej od 6.00 do 22.00.
6. Korzystanie z siłowni zewnętrznej jest nieodpłatne.
7.  Siłownia jest przeznaczona dla osób dorosłych oraz dzieci powyżej 10 roku życia. Dzieci poniżej 14 roku
życia mogą korzystać z urządzeń tylko pod opieką osoby pełnoletniej.
8. Urządzenia siłowni przeznaczone są do rekreacyjnego wypoczynku.
9. Obiekt siłowni winien być wykorzystywany zgodnie z jego przeznaczeniem.
10.  Ćwiczenia  należy  wykonywać  zgodnie  z  instrukcją  znajdującą  się  na  każdym  urządzeniu,  a  ich
intensywność dostosować do indywidualnej kondycji. Nieprawidłowy lub zbyt intensywny trening może być
przyczyną kontuzji lub uszczerbku na zdrowiu.
11. Na terenie siłowni zabrania się:
1) poruszania się rowerami i innymi pojazdami kołowymi;
2) poruszania się pojazdami mechanicznymi, zakaz nie dotyczy służb porządkowych i ratowniczych;
3) organizowania imprez bez pozwolenia Zarządcy terenu.
12. Wszelkie wypadki lub szkody, a także zauważone uszkodzenia urządzeń siłowych i innych elementów
wyposażenia siłowni powinno się zgłaszać do Urzędu Miasta Płocka 24 364-55-55.
13.O wszelkich aktach wandalizmu lub innych niebezpiecznych zdarzeniach powinno się poinformować:
Policję tel. 997, 
Straż Miejską tel. 986,
Pogotowie Ratunkowe tel. 999,
lub zadzwonić pod nr telefonu alarmowego 112.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7AE51950-F137-4C09-B87B-52F002CE5305. Uchwalony Strona 1



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr 5202/XI3 X/ 43 
Rady Miasta Płocka                                    
z dnia  adapotsil 72 202  5 r.                                     

ZASADY KORZYSTANIA Z GMINNYCH BOISK SPORTOWYCH

1. Zasady obowiązują na obszarze boisk sportowych, zlokalizowanych na terenie Gminy- Miasto Płock.
2. Boisko jest obiektem sportowym służącym rozwojowi sportu i rekreacji.
3. Administratorem boisk sportowych jest Urząd Miasta Płocka z siedzibą Plac Stary Rynek 1, 09-400 Płock.
4. Osoby korzystające z boiska zobowiązane są do zapoznania się z niniejszymi zasadami i przestrzegania ich.
Wejście na teren i korzystanie z boiska jest jednoznaczne z akceptacją niniejszych zasad.
5. Boisko jest terenem ogólnodostępnym, korzystanie z niego jest nieodpłatne.
6. Godziny korzystania z boiska sportowego od 6.00 do 22.00, z wyjątkiem boiska przy ul. Źródlanej godziny
od 8.00 do 20.00 oraz boiska przy al. Armii Krajowej godziny od 08.00 do 21.30 .
7. Dzieci do lat 13 mogą korzystać z boiska jedynie w obecności i  pod opieką osoby pełnoletniej.
8.  Z  boiska  sportowego należy  korzystać  zgodnie  z  jego  przeznaczeniem i  zachowaniem ogólnych zasad
bezpieczeństwa.
9. Na boisku zabrania się:
1) poruszania się rowerami i innymi pojazdami kołowymi,
2)  poruszania się pojazdami mechanicznymi, zakaz nie dotyczy służb porządkowych i ratowniczych,
3) organizowania imprez bez pozwolenia Zarządcy terenu.
10. Wszelkie wypadki lub szkody, a także zauważone uszkodzenia urządzeń i innych elementów wyposażenia
boiska powinno się zgłaszać do Urzędu Miasta Płocka 24 364-55-55.
11.O wszelkich aktach wandalizmu lub innych niebezpiecznych zdarzeniach powinno się poinformować:
Policję tel. 997, 

Straż Miejską tel. 986,

Pogotowie Ratunkowe tel. 999,

lub zadzwonić pod nr telefonu alarmowego 112.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7AE51950-F137-4C09-B87B-52F002CE5305. Uchwalony Strona 1



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr 5202/XI3 X/ 43    

Rady Miasta Płocka                                 

        z dnia  adapotsil 72 202  5 r.                          

ZASADY KORZYSTANIA Z MOLO SPACEROWEGO 

1. Molo spacerowe w Płocku jest własnością Gminy – Miasto Płock.

2. Administratorem obiektu jest Agencja Rewitalizacji Starówki ARS Sp. z o.o. z siedzibą Plac Stary Rynek 5 

lok. 6A. 

3. W celu zapewnienia bezpiecznego korzystania z molo spacerowego w Płocku postanawia się co następuje:

a. dzieci do lat 13 mogą przebywać na terenie molo wyłącznie pod opieką osoby pełnoletniej,

b. osobom znajdującym się na molo zabrania się:

- wchodzenia na zaporę przeciwlodową,

- popychania, wrzucania innych osób do wody,

-wjazdu na molo wszelkich pojazdów, np. motocykli, motorowerów, rowerów, hulajnóg oraz jazdy na

deskorolkach, rolkach, itp.,

- łowienia ryb,

- wchodzenia na barierki,

- skakania z molo do wody,

- zastawiania i tarasowania wytyczonej drogi ewakuacyjnej,

- organizowania imprez bez pozwolenia Zarządcy terenu.

4. Wszelkie wypadki lub szkody, a także zauważone uszkodzenia elementów molo spacerowego  powinno się

zgłaszać do Urzędu Miasta Płocka 24 364-55-55.

5. O wszelkich aktach wandalizmu lub innych niebezpiecznych zdarzeniach powinno się poinformować:

Policję tel. 997, 

Straż Miejską tel. 986,

Pogotowie Ratunkowe tel. 999,

lub zadzwonić pod nr telefonu alarmowego 112.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7AE51950-F137-4C09-B87B-52F002CE5305. Uchwalony Strona 1



Załącznik Nr 5 do uchwały N  5202/XI3 X/ 43 r

Rady Miasta Płocka                                  

z dnia  adapotsil 72 202  5 r.                                   

ZASADY KORZYSTANIA Z FONTANN MIEJSKICH

1. Zasady dotyczą fontann będących własnością Gminy- Miasto Płock zlokalizowanych na placu Stary Rynek -

fontanna „Afrodyta”, na placu Obrońców Warszawy, na placu Paderewskiego, przy ul. Tumskiej 5 i 9, w tzw.

Parku „Lasek brzozowy” przy Al.  Jana Pawła II,  przy  ul.  Hermana,  przy Al.  Roguckiego,  przy al.  Armii

Krajowej i ul. Monte Cassino, w Parku Mościckiego oraz na Placu Celebry Papieskiej.

2. Teren wokół fontann służy mieszkańcom i turystom jako miejsce spotkań, rekreacji i wypoczynku.

3. Administratorem fontann jest Urząd Miasta Płocka z siedzibą Plac Stary Rynek 1, z wyjątkiem fontanny 

„Afrodyty”, fontanny przy ul. Tumskiej 5, przy ul. Tumskiej 9,  której Administratorem jest Agencja 

Rewitalizacji Starówki ARS Sp. z o.o. z siedzibą Plac Stary Rynek 5 lok. 6A oraz fontanny na Placu Celebry – 

której administratorem jest Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji  .o.o z .pS kcołP z siedzibą Plac Celebry Papieskiej 1.

4.  Wszelkie wypadki lub szkody, a także zauważone uszkodzenia fontanny powinno się zgłaszać do Urzędu

Miasta Płocka 24 364-55-55.

5. O wszelkich aktach wandalizmu lub innych niebezpiecznych zdarzeniach powinno się poinformować:

Policję tel. 997, 

Straż Miejską tel. 986,

Pogotowie Ratunkowe tel. 999,

lub zadzwonić pod nr telefonu alarmowego 112.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7AE51950-F137-4C09-B87B-52F002CE5305. Uchwalony Strona 1



Załącznik Nr 6 do uchwały Nr 5202/XI3 X/ 43 

Rady Miasta Płocka                                

z dnia  adapotsil 72 202  5 r.                             

ZASADY KORZYSTANIA Z TĘŻNI

1. Tężnia jest własnością Gminy – Miasto Płock.

2. Tężnia jest czynna codziennie od 01 kwietnia do 31 października w godzinach 8.00-20.00

3. Uwagi i zalecenia:

1) zaleca się przebywanie wokół tężni w odległości min. 1 m od tarniny;

2) podchodzenie do tężni i dotykanie tarniny może skutkować poplamieniem, przebarwieniami lub  

zniszczeniem odzieży przez spadające krople solanki, za co nie bierze odpowiedzialności administrator 

obiektu;

3) przebywanie w zbyt bliskiej odległości od tarniny może skutkować dostaniem się kropli solanki

do oczu. Wtedy niezwłocznie przepłukać oczy wodą, a w razie pieczenia lub zmian – należy udać się 

do lekarza;

4)  przebywanie  dzieci  w  otoczeniu  tężni  może  odbywać  się  tylko  w  obecności  dorosłych  lub  

opiekunów;

5) zaleca się, aby jednorazowy seans tężni solankowej trwała 30 min.

3.  Zastrzega  się  prawo  do  czasowego  wyłączenia  tężni  solankowej  z  użytkowania  z  uwagi  na  warunki

atmosferyczne, konieczność wykonania prac konserwacyjnych, porządkowych i naprawczych na obiekcie.

4. W uzasadnionych przypadkach administrator obiektu może podjąć decyzję o uruchomieniu tężni w innym

okresie i w innych godzinach, niż określone w pkt 2. 

5. Na terenie tężni zabrania się:

1) wyciągania z tężni gałązek tarniny;

2) wchodzenia na konstrukcję drewnianą;

3) wrzucania śmieci i innych zanieczyszczeń oraz wylewania napojów, płynów i substancji żrących do 

    kratek ściekowych i koryta odwadniającego pod tężnią;

4) wnoszenia opakowań szklanych;

5) wprowadzania na teren tężni zwierząt;

6) picia solanki i używania jej do celów spożywczych;

7) jazdy na rowerach, rolkach, wrotkach, hulajnogach i deskorolkach w otoczeniu tężni; 

8) odtwarzania głośnej muzyki;

9) niszczenia infrastruktury i zieleni;

10) zaśmiecania terenu wokół tężni;

11) ingerowania w pracę zainstalowanych urządzeń i sprzętu.

6. Za szkody wyrządzone przez dzieci odpowiadają rodzice lub opiekunowie.

7. Za szkody materialne powstałe na terenie tężni solankowej z winy użytkującego odpowiedzialność ponosi

sprawca.

8.  Gmina – Miasto Płock nie  ponosi  odpowiedzialności  za  wypadki powstałe w wyniku nieprzestrzegania

regulaminu.

9.  Wszelkie zauważone nieprawidłowości i uszkodzenia urządzeń i innych elementów tężni solankowej należy

zgłaszać do Urzędu Miasta Płocka pod nr tel. 24 364-55-55

10. O wszelkich aktach wandalizmu lub innych niebezpiecznych zdarzeniach powinno się poinformować:

Policję tel. 997, 
Straż Miejską tel. 986,
Pogotowie Ratunkowe tel. 999,
lub zadzwonić pod nr telefonu alarmowego 112.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7AE51950-F137-4C09-B87B-52F002CE5305. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR 343/XIX/2025 RADY MIASTA PŁOCKA z dnia 27 listopada 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 1 w § 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2
	ust. 5 w § 2
	ust. 6 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6


